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Naukowy styl życia
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Usunięcie zaćmy może przedłużyć życie
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Pacjenci, którzy przeszli zabieg usunięcia zaćmy są
o 40 proc. mniej narażeni na zgon niż ci, którzy mimo pogarszającego się widzenia nie
zdecydowali się na ten krok - stwierdzili australijscy naukowcy. Ich wnioski ukazały się
w piśmie "Ophthalmology".

Wcześniejsze badania wskazywały na to, że osoby starsze z zaburzeniami widzenia były bardziej
narażone na zgon. To ryzyko może zmniejszyć zabieg usunięcia zaćmy - mówią autorzy badań.

Przeanalizowali oni dane dotyczące 354 osób po 49. roku życia, u których wystąpiły zaburzenia
widzenia spowodowane kataraktą. Pod uwagę wzięto wiek, płeć oraz czynniki zwiększające ryzyko
zgonu takie jak nadciśnienie, cukrzyca, palenie papierosów, choroby układu krążenia, wskaźnik masy
ciała (BMI) czy współwystępujące choroby. Stan pacjentów porównywano po upływie 5 i 10 lat od
rozpoczęcia badań.

Związek zabiegu usunięcia zaćmy z mniejszym ryzykiem zgonu nie jest w pełni jasny - zauważa dr Jie
Jin Wang z Westmead Millennium Institute w Australii. W grę może wchodzić nie tylko poprawa
stanu fizycznego, ale także emocjonalnego, wzrost optymizmu czy poczucie większej niezależności.

Naukowcy zaznaczają jednocześnie, że należy przeprowadzić kolejne badania, by zyskać większą
pewność, że zależność ta istnieje niezależnie od chorób, które uniemożliwiają wykonanie zabiegu.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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